”Loti 3: Mirëmbajtje me performancë “Tiranë - Linzë- Qafë 

Priskë, Qafë Priskë -Qafë Mollë, Trau Dajt - Kamp, Kryq. Dajt - Vila Qeveritare, Rot. TEG – 

Ibë, Ura e Farkës - Baldushk - Mustafa Koçaj, Vaqarr - Arbanë –Vishaj”, (64.1 km), me fond 

limit 202,154,683.34 (dyqind e dy milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tre pike tridhjetë e katër) Lekë pa TVSH, me nr. REF-10978-06-24-2024”, nga ku 

rezulton se subjekti Alb Building shpk është skualifikuar më arsyet si më poshtë: Skualifikohet, 

pasi nuk përmbush kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 77, të LPP-

[...]

përmbushjen e këtij kriteri, arsyeton si më poshtë: Fillimisht duam të sqarojmë që kontrata në 

fjalë objekt i kësaj procedure - Loti 6: Mirëmbajtje me performancë: rruga K/Zëmblak - Goricë 

- Doganë (32.1), + Bilisht - Miras (15.4), L = 47.5 km, me vlerë totale 191,331,834.08 (njëqind 

e nëntëdhjetë e një milion e treqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e katër pikë zero 

tetë) Lekë pa TVSH., është një kontratë shërbimi ku pjesa e shërbimeve të mirëmbajtjes rutinë 

prevalon mbi pjesën ndërtimore që i përket punimeve të rehabilitimit. Duke qenë një kontratë 

shërbimi detyrimisht duhet të përshtatet me punimet e ngjashme të këtij lloj shërbimi, pra

[...]

Autoritetit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik, është plotësuar për procedurën e 

prokurimit me objekt: Loti 6: Mirëmbajtje me performancë: rruga K/Zëmblak - Goricë - 

Doganë (32.1), + Bilisht - Miras (15.4), L = 47.5 km, me vlerë totale 191,331,834.08 (njëqind 

e nëntëdhjetë e një milion e treqind e tridhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e katër pikë zero 

tetë) Lekë pa TVSH dhe REF 10913-06-24-2024 dhe si i tillë Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës 

i ngritur me urdhër të Drejtorit të Përgjithshëm për shqyrtimin e ankesës, shqyrton këtë 

procedurë prokurimi dhe jo procedura të tjera (të zhvilluara në kohë dhe në kushte të